

29 października 2019



Poznaliśmy Świętokrzyskie Anioły Dobroci 2019

Urszula Przygodzka - dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, Ewa Sałaj - wiceprezes Katolickiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, ich Rodzin i Przyjaciół „Nasz Dom” w Piekoszowie oraz Anna i Edward Zawieruchowie - prowadzący Rodzinny Dom Dziecka w Kielcach zdobywcami statuetek „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci w 2019 roku”. W Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyła się uroczysta gala, podczas której statuetki nagrodzonym oraz wyróżnienia wszystkim nominowanym wręczyli przewodniczący Sejmiku **Andrzej Pruś**, marszałek **Andrzej Bętkowski** i wicemarszałek **Renata Janik**.

Ideą Plebiscytu jest z jednej strony skupienie uwagi na ogromie pracy wykonywanej przez ludzi w różnych instytucjach pomocy i integracji społecznej, organizacjach pozarządowych niosących pomoc człowiekowi w jego najtrudniejszych chwilach życia, z drugiej zaś promowanie i wyróżnienie tych osób oraz inicjatyw.

Nagrody przyznawane są w dwóch kategoriach: **indywidualnej** - przeznaczonej dla osób, które ze szczególnym zaangażowaniem i poświęceniem niosą pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej; **zespołowej** - dla jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, stowarzyszeń oraz organizacji pozarządowych prowadzących działalność w zakresie pomocy społecznej, które tworzą i realizują innowacyjne projekty.

- W tym roku Kapituła Konkursu wybierała spośród 16 zgłoszeń w obu kategoriach. - Takich osób, które zasługują na tytuł Anioła Dobroci, jest oczywiście w naszym województwie dużo więcej. Kapituła miała bardzo trudny problem do rozstrzygnięcia, dlatego przyznano w tym roku dwie nagrody indywidualne - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski**.

Laureatkami w kategorii **indywidualnej** zostały:

Urszula Przygodzka - dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich.

Wieloletni i doświadczony pracownik pomocy społecznej, zaangażowany w wykonywaną pracę, udzielanie pomocy rodzinom zastępczym i ich wychowankom oraz osobom w kryzysie, uzależnionym. Posiada dużą wiedzę i doświadczenie w zakresie udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą domową. Jest inicjatorem spotkań edukacyjnych dla młodzieży szkolnej i ich rodziców z zakresu handlu ludźmi i bezpiecznej pracy za granicą, współpracuje z fundacjami i organizacjami pozarządowymi. Organizuje liczne spotkania okolicznościowe np.: Dzień Rodzicielstwa Zastępczego, Dzień Dziecka, Mikołajki. Współorganizator Powiatowych Koneckich Dni Profilaktyki. Laureatka licznych nagród i wyróżnień: w konkursie Czyste Serce, w ramach konkursu Bezpieczne Świętokrzyskie. Posiada doświadczenie w realizacji projektów finansowanych ze środków UE

Ewa Sałaj - wiceprezes Katolickiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, ich Rodzin i Przyjaciół „Nasz Dom” w Piekoszowie.

Współzałożycielka Katolickiego Stowarzyszenia Osób niepełnosprawnych ich Rodzin i Przyjaciół „Nasz Dom” (1997r.). Przez 18 lat pełniła funkcję prezesa zarządu stowarzyszenia. Jako pierwsza zorganizowała turnus rehabilitacyjny z elementami aktywnej integracji. Działalność tę kontynuuje do chwili obecnej. Jako osoba niepełnosprawna - poruszająca się na wózku inwalidzkim pełni funkcję koordynatora Fundacji Aktywnej rehabilitacji - wyszukuje i wspiera osoby po wypadkach komunikacyjnych, skokach do wody, upadkach z wysokości. W swojej działalności współpracuje z wieloma stowarzyszeniami i fundacjami. Organizuje liczne obozy szkoleniowe i spotkania integracyjne dla ON i ich rodzin.

Laureatami w kategorii **zespołowej** zostali:

Anna i Edward Zawieruchowie - prowadzący Rodzinny Dom Dziecka w Kielcach.

Od roku 2000 w stworzonym przez nich domu opieką i wychowaniem zostało objętych łącznie 23 dzieci. Posiadają czworo swoich dzieci, mimo to podjęli się trudu i odpowiedzialności wychowania i wsparcia dzieci, które zostały odebrane rodzicom biologicznym lub porzuconym przez nich. W domu wszystkie dzieci miały zapewnione bardzo dobre warunki, otoczone były miłością i zrozumieniem. Kandydaci do tej pory nie brali udziału w konkursach i plebiscytach.

- Wszyscy nominowani do nagrody to wyjątkowe osoby. W tym roku po raz pierwszy wszyscy oni otrzymują wyróżnienie, bo sama nominacja do tej nagrody jest ogromnym zaszczytem - podkreślała wicemarszałek **Renata Janik**.

Galę w Filharmonii Świętokrzyskiej uświetnił koncert w wykonaniu uczniów Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach.

Galeria zdjęć



